
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

17.12.2019          № 3253-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими  

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 17 декабря 2019 года, 

согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                              Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 
Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц ,которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМИ КИДС», 
сокращенное наименование: ООО «РЕМИ КИДС», адрес места нахождения юридического 

лица: 195112, город Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, дом 33, корпус 3,  

литер А, помещение 18-Н. 

ИНН: 7806562248, ОГРН: 1197847148960. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010969/19 от 21.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2019 № 2655-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2019 по 20.11.2019. Проверка проведена 05.11.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010969/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.11.2019 № 2813-п,  

срок проведения проверки с 07.11.2019 по 04.12.2019. Проверка проведена 04.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010969/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010424, 

действующая бессрочно с 17 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

город Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, дом 33, корпус 3, лит. А, 

помещение 17-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому 

делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Торо», сокращенное 

наименование: ООО «Торо», адрес места нахождения юридического лица: 191119,  

город Санкт-Петербург, улица Боровая, дом 29-33, литер А, помещение 5Н, оф.1. 

ИНН: 7840086310, ОГРН: 1197847048618. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011028/19 от 07.11.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.11.2019 № 2828-п, 

срок проведения проверки с 08.11.2019 по 05.12.2019. Проверка проведена 15.11.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011028/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.11.2019 № 2974-п,  

срок проведения проверки с 21.11.2019 по 18.12.2019. Проверка проведена 13.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011028/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010425, 

действующая бессрочно с 17 декабря2019 года. 



 

3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191119, г. Санкт-Петербург, Боровая улица, д. 29-33, литер А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Джин», сокращенное 

наименование: ООО «Джин», адрес места нахождения юридического лица:  

199155, г. Санкт-Петербург, улица Уральская, дом 6, строение 1, помещение 16Н, этаж 1.  

ИНН: 7801668794, ОГРН: 1197847147288.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011113/19 от 26.11.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2019 № 3040-п, 

срок проведения проверки с 27.11.2019 по 24.12.2019. Проверка проведена 10.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011113/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.12.2019 № 3223-п,  

срок проведения проверки с 12.12.2019 по 16.01.2020. Проверка проведена 16.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011113/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010426, 

действующая бессрочно с 17 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

199155, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Остров Декабристов,  

Уральская ул., дом 6, строение 1, помещение 16Н, этаж 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условияхпо: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ИСТОК», сокращенное 

наименование: ООО «ИСТОК», адрес места нахождения юридического лица:  

197371, город Санкт-Петербург, проспект Комендантский, дом 21, корпус 1, литера А, 

помещение 2Н.  

ИНН: 7814761134, ОГРН: 1197847145242  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011112/19 от 26.11.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2019 № 3040-п, 

срок проведения проверки с 27.11.2019 по 24.12.2019. Проверка проведена 10.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011112/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.12.2019 № 3223-п,  

срок проведения проверки с 12.12.2019 по 16.01.2020. Проверка проведена 16.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011112/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010427, 

действующая бессрочно с 17 декабря 2019 года. 



 

4 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

191123, г. Санкт-Петербург, ул. Восстания, дом 55, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу 

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

197371, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 21, кор.1, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «КРИСТАЛЛ», 

сокращенное наименование: ООО «КРИСТАЛЛ», адрес места нахождения юридического 

лица: 196135, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, дом 22, литер А, помещение 35Н.  

ИНН: 7810769260, ОГРН: 1197847145847. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011119/19 от 27.11.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.11.2019 № 3079-п, 

срок проведения проверки с 29.11.2019 по 24.12.2019. Проверка проведена 10.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011119/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.12.2019 № 3223-п,  

срок проведения проверки с 12.12.2019 по 16.01.2020. Проверка проведена 16.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011119/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010428, 

действующая бессрочно с 17 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

194295, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 33, корп. 1,  

помещение 65Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу 

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

196135, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, дом 22, литер А, помещение 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу 

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 



 

5 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Любимый зуб», 

сокращенное наименование: ООО «Любимый зуб», адрес места нахождения 

юридического лица: 194100, город Санкт-Петербург, улица Александра Матросова,  

дом 20, корпус 2, лит. А, помещение 31-Н. 

ИНН: 7802625627, ОГРН: 1177847230186. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011052/19 от 12.11.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2019 №2863-п, 

срок проведения проверки с 13.11.2019 по 10.12.2019. Проверка проведена 13.11.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011052/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.11.2019 №3042-п,  

срок проведения проверки с 28.11.2019 по 25.12.2019. Проверка проведена 28.11.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011052/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010429, 

действующая бессрочно с 17 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194100, Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, дом 20, корпус 2, лит. А, 

помещение 31-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Протезирования 

Зубов КИСС», сокращенное наименование: ООО «ЦПЗ КИСС», адрес места нахождения 

юридического лица: 191002, город Санкт-Петербург, переулок Щербаков, дом 2/58,  

литер А, помещение 9-Н. 

ИНН: 7840086447, ОГРН: 1197847053931. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010976/19 от 22.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2019 №2655-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2019 по 20.11.2019. Проверка проведена 23.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010976/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.11.2019 №2813-п,  

срок проведения проверки с 07.11.2019 по 04.12.2019. Проверка проведена 12.11.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010976/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010430, 

действующая бессрочно с 17 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191002, г. Санкт-Петербург, Щербаков переулок, дом 2/58, литера А,  

помещение 9-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 



 

6 

 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

8. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 269 присмотра и оздоровления Московского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 269 присмотра  

и оздоровления Московского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения 

юридического лица: 196105, Санкт-Петербург, Яковлевский переулок, дом 13, литера А. 

ИНН: 7810214797, ОГРН: 1027804895447. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011014/19 от 31.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.11.2019 № 2788-п, 

срок проведения проверки с 01.11.2019 по 29.11.2019. Проверка проведена 12.11.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011014/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.11.2019 № 2877-п,  

срок проведения проверки с 14.11.2019 по 11.12.2019. Проверка проведена 11.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011014/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-010431 

действующая бессрочно с 17 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196105, Санкт-Петербург, Яковлевский пер., д. 13, лит. А, ч. пом. 6Н (пом.4),  

ч. пом. 9Н (пом.18). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в педиатрии.  

 

9. Государственное бюджетное учреждение спортивная школа 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование:  

ГБУ СШ Красногвардейского района, адрес места нахождения юридического лица: 

195030, город Санкт-Петербург, улица Отечественная, дом 6, лит. А. 

ИНН: 7806105001, ОГРН: 1037816019295. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011068/19 от 14.11.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.11.2019 № 2905-п, 

срок проведения проверки с 15.11.2019 по 12.12.2019. Проверка проведена 26.11.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011068/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.11.2019 № 3042-п,  

срок проведения проверки с 28.11.2019 по 25.12.2019. Проверка проведена 16.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011068/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-010432 

действующая бессрочно с 17 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195030, Санкт-Петербург, ул. Отечественная, д.6, лит. А, ч. пом. 1Н,   

пом. 54-56, 69, 70-73. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  



 

7 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «КосМос», сокращенное 

наименование: ООО «КосМос», адрес места нахождения юридического лица: 197198,  

г. Санкт-Петербург, ул. Блохина, д. 23, литер А, пом. 3-Н, офис 1. 

ИНН: 7813608077, ОГРН: 1187847062127. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010995/19 от 28.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.10.2019 № 2744-п, 

срок проведения проверки с 30.10.2019 по 27.11.2019. Проверка проведена 12.11.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010995/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.11.2019 № 2877-п,  

срок проведения проверки с 14.11.2019 по 11.12.2019. Проверка проведена 11.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010995/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-010433 

действующая бессрочно с 17 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197198, г. Санкт-Петербург, ул. Блохина, д. 23, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Персоннелле», 
сокращенное наименование: ООО «Персоннелле», адрес места нахождения юридического 

лица: 197110, город Санкт-Петербург, улица Пионерская, дом 50, литер А,  

помещение 12Н. 

ИНН: 7813640225, ОГРН: 1197847215015.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011109/19 от 25.11.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2019 № 3042-п, 

срок проведения проверки с 27.11.2019 по 24.12.2019. Проверка проведена 04.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011109/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.12.2019 № 3223-п,  

срок проведения проверки с 12.12.2019 по 16.01.2020. Проверка проведена 17.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011108/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010434, 

действующая бессрочно с 17 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, Пионерская улица, д. 50, лит. А, пом. 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 



 

8 

 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: остеопатии. 

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «Феникс-Орто», 
сокращенное наименование: ООО «Феникс-Орто», адрес места нахождения юридического 

лица: 195027, город Санкт-Петербург, улица Магнитогорская, дом 17, литер Ш, 

помещение 6Н, комн. №1; №2. 

ИНН: 7806564252, ОГРН: 1197847184325.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011108/19 от 25.11.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2019 № 3040-п, 

срок проведения проверки с 27.11.2019 по 24.12.2019. Проверка проведена 06.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011108/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.12.2019 № 3223-п,  

срок проведения проверки с 12.12.2019 по 16.01.2020. Проверка проведена 17.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011108/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010435, 

действующая бессрочно с 17 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Большая Подьяческая улица, д. 37, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; 

неврологии; остеопатии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии. 

 


